

## Area Tecnica Amministrativo Lavori Pubblici

### Determinazione numero 176 del 09/02/2023

# OGGETTO: POLIZZA RCT/RCO. APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE (ART.102 D.LGS.N.50/2016) CIG 7816751AFA

•

## Il Dirigente VITA ANNALISA

Con determinazione dirigenziale di aggiudicazione n. 106 del 18/06/2019 - in esito a procedura aperta a rilevanza europea di valore complessivo di € 1.118.142,09, gara unica ma distinta per lotti - si è proceduto all'affidamento di 6 (sei) contratti assicurativi della Provincia di Modena - per il periodo 30.06.2019-30.06.2022 – compreso la polizza assicurativa RCT/RCO che tutela l'ente e i dipendenti dai rischi di responsabilità civile verso terzi.

Il criterio di aggiudicazione applicato è stato quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 comma 2 del D. Lgs. 18 Aprile 2016 n.50, secondo i seguenti macro elementi: Offerta tecnica 70 punti, Offerta economica 30 punti.

La compagnia che si è aggiudicata il lotto relativo alla polizza in oggetto è stata: ASSICURATRICE MILANESE S.P.A. - COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI – VIA LIBERTA' 53 SAN CESARIO S/PANARO (MO) C.F. /P.IVA 08589510158 per l'importo di € 148.992,19 annui, € 446.976,57 triennali, al lordo delle tasse. Il contratto è stato stipulato in data 2/07/2021 rep. 28968 dall'U.O. Contratti e Patrimonio dell'Ente.

A conclusione del servizio, è stato emesso il Certificato di regolare esecuzione come previsto dagli artt. 102 e 216 del D.Lgs. n.50/2016 che è stato assunto agli atti con Prot.n. 44597 del 27/12/2022, classifica 06-09 – Assicurazioni, fascicolo 90/2019.

Il R.U.P è l'Ing. Annalisa Vita, Direttrice dell'Area Tecnica della Provincia di Modena.

Il responsabile del procedimento relativamente al presente contratto è la Dott.ssa Anna Rita Cavazzuti, Responsabile dell'U.O. Amministrativo Lavori pubblici, giusta delega da parte del Direttore dell'Area Lavori pubblici con il citato atto n.106/2019.

Ai sensi dell'art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l'Ente Provincia di Modena, in qualità di "Titolare" del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all'utilizzo dei dati personali, consultabili nel sito internet dell'Ente:

https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/.

Il Titolare del trattamento dei dati personali di cui alla presente Informativa è l'Ente Provincia di Modena, nella persona del Presidente della Provincia pro-tempore, con sede in Modena, Viale Martiri della libertà n. 34, CAP 41121.

L'Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al numero 051/6338860 .

Per tutto quanto precede,

### **DETERMINA**

- 1. Richiamate le premesse al presente atto quali parti integranti e sostanziali dello stesso, di approvare il Certificato di regolare esecuzione acquisito agli atti con prot. n. 44597 del 27/12/2022 classifica 06-09 Assicurazioni, fascicolo 90/2019. regolarmente firmato e con contestuale apposizione del timbro dell'ente;
- 2. di dare atto che la spesa complessiva di € 446.976,57 è stata impegnata sul capitolo n. 91 "Polizze di responsabilità civile e kasko" dei PEG 2019-2020-2021;
- 3. di contabilizzare la somma complessiva dovuta per spese tecniche per la procedura di gara e per la direzione dell'esecuzione del contratto in € 5.815,00, dando atto che il relativo mandato di pagamento sarà emesso al residuo 1417/2019 sul CAP 91. Alla ripartizione della suddetta somma tra i soggetti aventi diritto si provvederà con successivo atto.
- 4. di notificare il presente provvedimento, unitamente al predetto C.R.E., alla ASSICURATRICE MILANESE S.P.A. -COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI VIA LIBERTA' 53 SAN CESARIO S/PANARO (MO) C.F. /P.IVA 08589510158.
- 5. di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito della Provincia di Modena, "Amministrazione trasparente, Provvedimenti" come prescritto dal D.Lgs.n. 33/2013 e ai sensi dell'art.1 co.32 della L.n.190/2012 "e ss.mm.ii..

Il Dirigente VITA ANNALISA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)